
SMLOUVA O dílo č. 2021/00394

Město Poděbrady
IČ: 00239640

Sídlo: Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady
Zastoupená; Jaroslavem Červinkou, starostou

(dále jen „Objednatel" na straně jedně)

ProfiOdpady s.r.oJČ: 28414691, Sídlo; U vodojemu 914/15, 14200 Praha

Zastoupená: Ing. Václavem Vorbsem, jednatelem
(dále jen „Zhotovitel" na straně druhě)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva")

I.
Předmět Smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro Objednatele zajistit na území města Poděbrady
svoz a ekologickou likvidaci nebezpečného odpadu: Stavební materiál s obsahem azbestu,
k.č. odpadu 17 06 05 (dále též „odpad").

II.
Cena Díla a způsob úhrady

1. Díla činí
v zákonně stanovené výši za 1 kg odpadu.

2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla nesmí přesáhnout částku 390 000,00 Kč
bez DPH za celou dobu účinnosti smlouvy.

3. Cena díla je cenou celkovou a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související
s provedením díla dle této smlouvy. Pokud objednatel bude požadovat provedení víceprací
nad rámec uvedený v nabídce zhotovitele, dojde k úpravě předmětu a ceny díla písemným
dodatkem smlouvy

4. Cena bude uhrazena na účet Zhotovitele,
na zá

5. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu vždy po každém jednotlivém svozu odpadu.
6. Zálohové platby se nesjednávají.
7. Splatnost faktury je 15 dní od doručení faktury Objednateli na adresu sídla.
8. Objednatel je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je

povinen doručit na adresu sídla Objednatele fakturu novou či opravenou, a to nejpozději do
5 pracovních dnů po té, co obdržel vrácenou fakturu, přičemž nová lhůta splatnosti bude
činit 15 dní.

9. Faktura musí mít náležitostí daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty (dále jen zákon o DPH) a dále faktura za práce spadající do režimu
přenesené daňové povinnosti musí být vystavena v souladu s ustanoveními § 92a - § 92e
zákona o DPH. Faktura musí zároveň obsahovat sdělení, že výši daně je povinen doplnit a
odvést Objednatel, tedy že je faktura vystavena v režimu přenesené daňové povinnosti.

10. Ručení Objednatele jako příjemce zdanitelného plnění za Zhotovitelem nezaplacenou DPH
z plnění dle této smlouvy se řídí § 109 a § 109a zákona o DPH. Zhotovitel prohlašuje, že v
době uzavření této smlouvy není „nespolehlivým plátcem" ve smyslu § 106a zákona o DPH
a zavazuje se, že v případě, že se v době plnění smlouvy nespolehlivým plátcem stane,
oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně mandantovi. Neučiní-li tak zavazuje se uhradit



Objednateli smluvní pokutu ve výši 21% z celkové ceny za dílo podle této smlouvy. 

Uplatněním a uhrazením smluvní pokuty nemá vliv na náhradu škody.
11. Smluvní strany sjednaly, že platby faktur budou probíhat pouze na bankovní účty 

zveřejněné v „Registru plátců DPH" a identifikovaných osob ve smyslu ust. § 98 zákona č. 
235/2004 Sb., v platném znění, pokud takovému režimu obchodní partner podléhá.

12. Zhotovitel souhlasí, že v případě bude-li rozhodnuto ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb. 
o tom, že je „nespolehlivý plátce", aby Objednatel uhradil část ceny za dílo ve výši DPH 

přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a zák. č. 235/2004 Sb.

III.
Termín zhotovení díla a místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly
a) že svoz odpadu bude realizován Zhotovitelem dle svozověho harmonogramu 
nebezpečněho odpadu města Poděbrady, o kterém bude zhotovitel včas informován, 
nejpozději 14 dní před městem stanoveným termínem. Termíny budou v měsících říjen 

2021, březen 2022 a říjen 2022.
b) místem plnění bude dočasně stanoviště k tomu určené, dle svozového harmonogramu 
nebezpečného odpadu města Poděbrady, o to u fotbalového hřiště Jiskra. O změně bude 
zhotovitel včas informován, nejpozději 14 dní před městem stanoveným termínem svozu.

IV.
Předáni a převzetí Díla a sankční ujednání

1. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol - seznam 

původců odpadu.2. Pro případ prodlení se zhotovením a předáním Díla na straně Zhotovitele Objednateli, je 
Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý započatý 

den prodlení se zhotovením a předáním Díla.
3. Ustanovení o smluvních pokutách nemá vliv na právo poškozené strany uplatňovat na 

druhé smluvní straně náhradu škody, která jí vznikla porušením povinnosti z této smlouvy 

vyplývající druhou smluvní stranou.
4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst své nároky z titulu smluvních 

sankcí na kteroukoli platbu zhotovitele, ke které je dle této smlouvy povinen.

V.
Odpovědnost za vady a odstoupení od Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje, že nebezpečný odpad bude přebírat pouze od fyzických osob, které 
mají trvalý pobyt v Poděbradech a nebo jsou vlastníky nemovitosti, která se nachází na 

území města Poděbrady a podle dodaného seznamu původců odpadu.
2. Zhotovitel se zavazuje, že svoz a likvidaci nebezpečného odpadu provede v souladu

se zákonem č. 541/2021 Sb. Zákon o odpadech.
3. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že Objednatel nebude plnit závazky 

ze smlouvy vyplývající, a to zejména včasnou úhradu faktur, a to v době delší než 14 dní

po splatnosti.4. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy o dílo v případě, že Zhotovitel nebude plnit 
závazky vyplývající ze smlouvy o dílo, a to zejména nedodržení termínu dokončení prací o 

14 dní než byl stanoven touto smlouvou.
5. V případě odstoupení od smlouvy Zhotovitele nebo Objednatele dle smlouvy o dílo, musí 

být vyhotoven předávací protokol, kde bude zapsán rozsah a stav prací ke dni odstoupení 

od smlouvy o dílo a tyto práce budou vyúčtovány Objednateli.



VI.
Závěrečná ustanovení

1.

2.

3.

4.

6.

7.

8.

9.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do vyčerpání částky za dílo uvedené v odstavci
II. bod 2.
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění této smlouvy v registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeněho Ministerstvem vnitra ČR ve
smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem Českě republiky, zejména
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.
Smlouva je uzavřená v souladu se Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu města Poděbrady. Schváleně Radou města Poděbrady usnesením č. 317/2021
dne 30.6.2021.
Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.
Účastníci této smlouvy sjednali, že veškeré údaje obsažené v této smlouvě, včetně

veškerých dodatků a příloh, je město Poděbrady oprávněno zveřejnit, a to jakýmkoliv
způsobem, přičemž text těto smlouvy, jejích dodatků a příloh, se nepovažuje za obchodní
tajemství.
Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží
Zhotovitel a dva Objednatel
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly,
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravá a skutečné vůle,
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Příloha č. 1: Cenová nabídka.

V Poděbradech dne..../(:..'f.P...'.?ír?^^

Jaro^v Červinka

stardsta
Ing. Václav Vorbs
jednatel





Váš dopis značky / ze dne: Naše značka: Vyřizuje
Ing. Václav Vorbs

Datum:
12.8.2021

Věc: Nabídka na odvoz a odstranění odpadů

Na základě našeho jednání, Vám předkládám nabídku na odvoz a odstranění odpadů.

katalog.č. název odpadu kateg.
odpadu

cena Pozn.

17 06 05 Stavební materiál s obsahem azbestu N
Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Přeprava odpadů či materiálů

Doprava:
Je započítána do ceny odpadu.

V případě nejasností či jakýchkoliv dotazů mne prosím kontaktujte.

S pozdravem

U Vodojemu 914/15
142 00,Praha 4, Libuš

IČ:28414691
DIČ: CZ28414691


